2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЗЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (Пятнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 апреля 2016 года
№ 217
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

муниципального образования «Мезенский район»
Собрание депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район»  р е ш а е т:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Мезенский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Мезенский район» от 20.08.2014 года № 64 следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 3:

1) Дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«1) председатель Собрания депутатов – руководитель Мезенского муниципального района (далее – Председатель Собрания депутатов);

2) подпункт 1 считать подпунктом 2 и изложить в следующей редакции:

«2) глава администрации муниципального образования «Мезенский район» (далее – глава администрации);
3) подпункт 2 считать подпунктом 3;

4) подпункт 3 считать подпунктом 4;

5) подпункт 4 считать подпунктом 5;

6) подпункт 5 считать подпунктом 6;

7) подпункт 6 считать подпунктом 7;

8) подпункт 7 считать подпунктом 8;

9) подпункт 8 считать подпунктом 9.
1.2. В названии и пункте 1 статьи 4 слова «главы района» заменить словами «Председателя Собрания депутатов» в соответствующем падеже.
1.3. В подпункте 8 пункта 1 статьи 5 после слов «(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)» дополнить словами «, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, в случаях, предусмотренных законом»;
1.4. В статье 13 слова «главы района» заменить словами «Председателя Собрания депутатов».

1.5. В пункте 4 статьи 14 слова «глава района» заменить словами «глава администрации».
1.6. В пункте 4 статьи 15 слова «главе муниципального района» заменить словами «Председателю Собрания депутатов».
1.7. В пункте 7 статьи 16 слова «главе района» заменить словами «Председателю Собрания депутатов».
1.8. В пункте 5 статьи 19 слова «главе района» заменить словами «Председателю Собрания депутатов».
1.9. В пункте 2 статьи 24 слова «главы района» заменить словами «Председателя Собрания депутатов».
1.10. В абзаце втором пункта 6 статьи 30 слова «главе района» заменить словами «глава администрации».
1.11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
Председатель Собрания депутатов -

руководитель Мезенского муниципального района
Н.Б. Ильин